
 
 

UCHWAŁA NR XXIII/170/21 
RADY GMINY WĄWOLNICA 

z dnia 18 maja 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia Petycji. 

Na podstawie art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) oraz art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) 
Rada Gminy Wąwolnica, uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Po zapoznaniu się z petycją dotyczącą udzielenia poparcia Rządu 
Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 
Konstytucyjnego, pozostawia się petycję bez rozpatrzenia.  

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy 
Wąwolnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66655DFC-DB32-4AEA-B07B-56F29CB2623A. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 02 marca 2021 r. do Przewodniczącej Rady Gminy Wąwolnica wpłynęła 
petycja w przedmiocie udzielenia poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu 
Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. 

 Zgodnie ze Statutem Gminy Wąwolnica z dnia 17 października 2018 r. 
petycja trafiła pod obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej 
rozpatrzenia oraz przedstawienia Radzie Gminy opinii w sprawie, której petycja 
dotyczy wraz z projektem uchwały Rady Gminy w przedmiocie rozpatrzenia 
petycji. Po zapoznaniu się z przedmiotem petycji Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji uznała, co następuje. 

Po zapoznaniu się z opinią prawną, dotyczącą rozpatrzenia niniejszej petycji 
Komisja Skarg Wniosków i Petycji stwierdziła, że wniesiona petycja nie spełnia 
wymogów formalnych, gdyż nie wskazuje siedziby podmiotu wnoszącego petycję 
tj. Komitetu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 
Konstytucyjnego. W przypadku tego rodzaju braków formalnych petycji, ustawa 
o petycjach w art. 7 ust. 1 przewiduje skutek w postaci pozostawienia petycji bez 
rozpatrzenia. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, mając na uwadze wyżej 
wymienione przepisy ustawy o petycjach zarekomendowała Radzie Gminy 
pozostawienie przedmiotowej petycji bez rozpatrzenia z uwagi na niezachowanie 
wymogów formalnych. W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały jest konieczne 
i uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66655DFC-DB32-4AEA-B07B-56F29CB2623A. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

